
ورزشگاه دالوز شهر لیسبون امشب شاهد آخرین دیدار این 

فصل رقابت‌های اروپایی خواهد بود. فینال لیگ قهرمانان 

که ابتدا قرار بود در شهر استانبول ترکیه برگزار شود، حالا 

به‌دلیل شیوع کرونا و تغییراتی که در برنامه مسابقات ایجاد 

شد، به لیسبون منتقل شده و امشب دو تیم بایرن‌مونیخ و 

پاری‌سن‌ژرمن برای فتح این دوره از مسابقات به‌مصاف هم 

می‌روند. مونیخی‌های آماده به‌دنبال ششمین قهرمانی خود 

در این تورنمنت هستند، اما درسوی مقابل پاریسی‌ها که برای 

نخستین‌بار به فینال رسیده‌اند، ‌انگیزه زیادی برای فتح این جام 

و ثبت‌نام خود در تاریخ رقابت‌ها دارند. 

تکرار سه‌گانه
بایرن‌مونیخ فصلی رویایی را پشت سر گذاشته و حالا به‌دنبال 

تکرار سه‌گانه خود در سال2013 است که با هدایت یوپ 

هاینکس به‌دست آمد. هانسی فلیک در میانه‌های فصل 

تیمی بحران‌زده را در اختیار گرفت، اما خیلی زود آنها را به 

مدعی شماره یک قهرمانی در آلمان و حتی اروپا تبدیل کرد. او 

حالا با رکورد عالی 29 بازی بدون شکست در تمامی رقابت‌ها 

و پیروزی در همه دیدارهای لیگ قهرمانان، با‌ انگیزه‌ای بالا 

تیمش را راهی دیدار فینال می‌کند. شاگردان او آمار فوق‌العاده 

15 گل در سه دیدار اخیر خود در لیگ قهرمانان را به‌جای 

گذاشته‌اند که البته هشت گل آن سهم بارسلونا بود. در چنین 

شرایطی به‌نظر می‌سد شانس آنها برای قهرمانی بیشتر از حریف 

فرانسوی باشد. فوتبال تهاجمی و اجرای پرسینگ شدید از 

زمین حریف باعث شده رقبا فرصت زیادی برای مالکیت توپ 

نداشته باشند و در تمامی دیدارهای اخیرشان، به‌خوبی قدرت 

خود را به‌حریف تحمیل کرده‌اند. 

با این حال فرانس بکن‌باوئر، اسطوره این تیم هشدار می‌دهد که 

در فینال باید مراقب حریف پرستاره خود باشند و کوچک‌ترین 

اشتباهی در این دیدار به‌قیمت از دست رفتن جام قهرمانی 

خواهد بود. او می‌گوید: »من بازی‌های اخیر پاری‌سن‌ژرمن 

را تماشا کردم و هیچ نقطه ضعفی در این تیم ندیدم. این 

مسابقه بی‌شک دشوارترین بازی بایرن در این فصل خواهد 

بود. امیدوارم دو تیم بازی محتاطانه را کنار گذاشته و همانند 

بازی‌های قبل باشند تا شاهد دیداری جذاب باشیم. به‌عقیده 

من هر دو تیم برای برتری در این مسابقه شانس برابری دارند و 

نمی‌توان بایرن را از پیش‌برنده دانست. آنها در دیدار نیمه‌نهایی 

برابر لیون فوتبال متفاوتی را نسبت به مصاف با بارسا ارائه 

کردند. با این‌حال چنین اتفاقاتی مثل پیروزی پرگل برابر بارسا 

به‌ندرت اتفاق می‌افتد و نباید انتظار داشت بایرن همیشه چنین 

نمایشی ارائه کند.«

بایرن آخرین‌بار در سال 2013 به دیدار نهایی این تورنمنت 

رسیده است که موفق شد دورتموند را شکست داده و سومین 

قهرمانی خود در آن فصل را جشن بگیرد. باواریایی‌ها پس از 

هفت سال دوباره این فرصت را به دست آورده‌اند که این رکورد 

را تکرار کنند. از تیمی که آخرین‌بار فاتح این تورنمنت شده 

توماس مولر، مانوئل نویر، داوید آلابا و جروم بواتنگ همچنان 

در بایرن حضور دارند. 

نیمار یا لواندوفسکی؟
این دیدار را می‌توان دوئل لواندوفسکی و نیمار در خط حمله 

دو تیم دانست. ستاره‌های این فصل دو تیم عملکرد خوبی 

داشته‌اند و می‌توانند سرنوشت فینال امشب را رقم بزنند. دو 

بازیکن با دو شیوه بازی کاملا متفاوت که احتمالا ستاره‌های 

تیم خود در مصاف امشب خواهند بود. نیمار در سال 2015 

با بارسلونا سابقه قهرمانی در اروپا را دارد، اما لواندوفسکی هنوز 

نتوانسته این جام را بالای سر ببرد و پس از فصلی درخشان با 

بایرن به‌دنبال پایانی رویایی برای آن است. مهاجم لهستانی 

بایرن در این فصل آماری عالی در گلزنی داشته و یکی از بهترین 

فصول ورزشی خود را سپری می‌کند. او در لیگ قهرمانان نیز 

15 گل به‌ثمر رسانده تا نقشی مهم در موفقیت تیمش داشته 

باشد. درسوی مقابل نیمار کمتر از رقیب خود گل زده که بخشی 

از آن به‌مصدومیت او در میانه فصل برمی‌گردد و البته تعطیلی 

لیگ فرانسه نیز در کم شدن آمارش بی‌تاثیر نبوده است. 13گل 

در 15بازی لیگ فرانسه و همچنین سه گل در لیگ قهرمانان 

آمار او در این فصل بوده، اما جدا از گلزنی، حضور او در میدان 

می‌تواند بسیار تاثیرگذار باشد. نیمار بیشتر به حرکات تکنیکی 

و پا به توپش مشهور است و در این زمینه عملکرد بسیار بهتری 

نسبت به لواندوفسکی دارد. 

درکنار این دو نباید از نقش کیلیان امباپه و همچنین سرژ 

گنابری در دو تیم به‌راحتی گذشت. امباپه که یکی از بهترین‌ 

بازیکنان کنونی فوتبال دنیاست پس از مصدومیت برابر 

سن‌اتین در دیدار فینال جام حذفی فرانسه به‌نظر می‌رسید 

دیدار برابر آتالانتا در یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان را از 

دست داده است، اما توماس توخل، سرمربی پاریسی‌ها در 

آن دیدار وقتی تیمش در آستانه شکست قرار داشت، مجبور 

شد ستاره جوانش را به‌ میدان بفرستد و حضور او باعث شد 

این تیم در عرض سه دقیقه دو بار دروازه حریف را باز کرده و 

راهی دور بعد شود. 

گنابری هم پس از حضوری ناموفق در وست‌برومویچ و آرسنال 

در بایرن به‌سرعت پیشرفت کرد و به یکی از ستاره‌های تیم 

تبدیل شد. این مهاجم 25 ساله حالا یکی از نفرات ثابت فلیک 

است و بی‌شک در فینال نیز می‌تواند نقشی تعیین‌کننده 

داشته باشد و مدافعان حریف را به دردسر بیندازد. 

پروژه یک‌میلیارد یورو�یی
پروژه پاریسی‌ها برای موفقیت در اروپا 9 سال پیش کلید 

خورد. وقتی مالکان قطری سهام باشگاه را خریدند به‌سرعت 

سرمایه‌گذاری خود در این تیم را آغاز کردند. نقطه عطف 

حضور آنها در این تیم اما در سال 2017 بود که نیمار را در 

ازای 222 میلیون یورو از بارسا خریدند و با قرار دادن او درکنار 

امباپه خط حمله‌ای رویایی را تشکیل دادند. جالب اینکه خرید 

همین دو بازیکن بیشتر از هزینه‌ای که بایرن برای به‌خدمت 

گرفتن 23بازیکن حاضر در لیستش پرداخت کرده برای 

پاری‌سن‌ژرمن خرج برداشته است. بااین‌حال تا پیش از این 

فصل تنها موفقیت‌های آنها به قهرمانی در جام‌های داخلی 

محدود می‌شد و حتی فرصت رسیدن به فینال لیگ قهرمانان 

را نیز پیدا نکرده بودند. امسال با قرعه‌ای مناسب و همچنین 

عملکرد خوب توخل روی نیمکت این تیم توانستند به فینال 

برسند و شاید سرانجام در پایان دیدار امشب به آرزوی چندین 

ساله خود برای موفقیت در اروپا برسند. 

پروژه‌ای یک میلیارد یورویی که در ابتدا با خرید بازیکنی 

چون خاویر پاستوره کلید خورد و در ادامه ستارگانی چون 

زلاتان ابراهیموویچ، آنخل دی‌ماریا، ادینسون کاوانی و جولین 

دراکسلر به ترکیب تیم اضافه شدند تا این تیم فرانسوی به 

کمک آنها بتواند در لیگ قهرمانان به‌موفقیت برسد. آنها حالا 

بهترین فرصت ممکن برای محقق کردن این رویا را در اختیار 

دارند و البته رقیبی سرسخت همچون بایرن که مسلما به‌راحتی 

تسلیم این تیم پرستاره نخواهد شد. توماس توخل در این فصل 

موفق به انجام ماموریتی شده که در سال‌های اخیر مربیانی 

چون کارلو آنچلوتی، اونای امری و لوران بلان در انجام آن ناکام 

بودند و این مربی آلمانی شاید همان گمشده‌ای باشد که ناصر 

الخلیفی، مالک باشگاه سال‌ها به‌دنبال او بود. شاید در پایان 

مصاف امشب مشخص شود که آیا با پول می‌توان جام خرید 

یا باید همچون ژرمن‌ها به‌دنبال برنامه‌ریزی مناسب و استفاده 

درست از منابع و سرمایه‌ها بود. 

تنها نگرانی توخل برای دیدار امشب مصدومیت کیلور ناواس، 

گلر شماره یک تیمش است که بازی نیمه‌نهایی را نیز از دست 

داد و غیبت او در دیدار امشب می‌تواند برای این مربی آلمانی 

دردسرساز باشد. 
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جنجال تابعیت لهستان برای عبادی‌پور
روز گذشته اعلام شد میلاد عبادی‌پور که برای چهارمین فصل متوالی تصمیم 

گرفته در ترکیب تیم اسکرا بلهاتوف لهستان توپ بزند، ازسوی مسئولان این 

باشگاه تابعیت کشور لهستان را دریافت کرد. انتشار این خبر باعث شد 

به‌سرعت شایعه تغییر تابعیت این والیبالیست ملی‌پوش و پایان حضورش 

در تیم ملی ایران نیز منتشر شود که البته با واکنش‌های بعدی مشخص شد 

چنین خبری صحت ندارد و اهدای این تابعیت به عبادی‌پور به‌صورت افتخاری 

بوده و مانعی برای بازی کردن لژیونر ایرانی در تیم ملی ایران نیست. درواقع 

از آنجایی که عبادی‌پور در سال‌های اخیر جزء بازیکنان اصلی اسکرا بوده و 

تاثیر زیادی در موفقیت‌های این تیم داشته، این گواهی ازسوی مسئولان 

باشگاه به او اهدا شده است. این اتفاق در حاشیه یکی از بازی‌های تیم اسکرا 

در تورنمنتی رقم خورد که به‌مناسبت 90 سالگی این باشگاه درحال برگزاری 

است. تیم بلچاتوف پس از پیروزی مقابل حریفان خود، درحال حاضر یکی 

از فینالیست‌های این جام است.

توضیح باشگاه اسکرا 

کنراد پیچسکی، رئیس باشگاه اسکرا بلهاتوف به‌دنبال اخبار حاشیه‌سازی که 

منتشر شد، گفت: »عبادی‌پور 3 فصل است که با پیراهن اسکرا بلهاتوف برای 

ما بازی می‌کند و به‌همین دلیل ما تصمیم گرفتیم اقامت کشورمان را به وی 

بدهیم. گرفتن اقامت لهستان به این معنی نیست که با عبادی‌پور به‌عنوان یک 

بازیکن ملی رفتار می‌شود. او همچنان به‌عنوان یک فرد خارجی حساب می‌شود، 

اما از مزایای دیگری برخوردار خواهد بود که مهم‌ترین آنها تسهیل سفر است. 

مطمئنا برای میلاد بسیار مهم است که زندگی راحت‌تر و توانایی جابه‌جایی 

بدون مشکل در قاره اروپا را داشته باشد. این موضوع کار را برای ما هم ازنظر 

هماهنگی، برنامه‌ریزی و تدارکات در سفرها راحت‌تر می‌کند. در سال‌های 

اخیر برخی از والیبالیست‌هایی که به اروپا سفر کردند دچار مشکلاتی شدند.«

با اظهارات رئیس باشگاه اسکرا بلهاتوف شایعه تغییر تابعیت میلاد عبادی‌پور 

که از صبح دیروز در برخی رسانه‌ها منتشر شده بود، رد شد. ضمن اینکه این 

بازیکن نیز تاکید کرد برنامه‌ای برای تغییر تابعیت ندارد و همچنان برای تیم 

ملی ایران بازی خواهد کرد.

منهای فوتبال

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سوارز در گفت‌وگو با اسپورت‌کاتالونیا:

‌مشکل من سرمربی نیست
تیم باید تصمیم بگیرد

ستاره گلزن تیم فوتبال باشگاه 

ابراز خرسندی  بارسلونا ضمن 

از حضور کومان تاکید کرد که 

مشکل وی سرمربی نیست، تیم 

باید تصمیم بگیرد و تکلیف او را 

روشن کند. مصاحبه اسپورت‌کاتالونیا با لوئیس سوارز را بخوانید.

فراز‌ونشیب زیادی در تیم وجود داشته، اکنون مشکل حل شده و 

باید آرامش داشته باشی. 

من آرامش ندارم و این را مقامات باشگاه به خوبی می‌دانند. مشکل من 

سرمربی تیم نبوده که اکنون حل شده باشد، این یک خبر خوب است و من 

هم به همه هواداران بارسلونا تبریک می‌گویم اما مشکل من با کل تیم بوده و 

هنوز هم پابرجاست. 

احتمالا منظور تو مشکل قدیمی بر سر اختیاراتت در ترکیب اصلی 

تیم و مقایسه همیشگی با مسی است!

من با هیچ بازیکنی مشکلی نداشته و ندارم، موضوع اصلی انتخاب سلیقه‌ای 

بازیکنان است و اینکه وقتی هیچ منطقی در آن به چشم نمی‌خورد باعث 

دلخوری می‌شود. مساله بسیار مهم این است که متاسفانه هردو مربی قبلی 

به‌شدت تحت‌تاثیر نام بازیکنان بوده‌اند و مادامی که در تیم بازیکن‌سالاری 

به چشم بخورد، مشکل حل نخواهد شد. این روزها همه به این فکر می‌کنند 

که آیا مسی در بارسلونا می‌ماند یا خیر اما مهم اتفاقا خود بارسلوناست و وقتی 

یک بازیکن نمی‌خواهد در تیم بماند نباید به او التماس کنیم. مسی دوست 

صمیمی من است و او هم این را قبول دارد که مربی باید کل تیم را مشاهده کند 

و به همه بازیکنان احترام بگذارد، بازیکنانی که البته به تیم احترام می‌گذارند. 

در چنین شرایطی اگر از شایعه پیشنهاد رسمی یوونتوس سوال 

کنیم، عصبانی خواهی شد؟

نه چرا عصبانی؟ این واقعا یک شایعه بوده است، خود شما هم این را می‌دانید، 

یوونتوس به دنبال ستاره رئال‌مادرید است و رونالدو اجازه نمی‌دهد این تیم به 

سراغ بازیکنان دیگر از تیم‌های دیگر برود. این فقط یک شایعه بود، شایعه‌ای 

که حتی ارزش تکذیب هم نداشت، خانه من بارسلوناست و از اینکه هیچ 

پیشنهادی ندارم، ناراحت نیستم، این نشان می‌دهد همه تیم‌ها از شدت علاقه 

من به بارسلونا آگاهی دارند. 

کومان با بازیکنان صحبت کرده است؟

جلسه معارفه رسمی بین او و بازیکنان هنوز برگزار نشده اما در همین مدت 

زمان کوتاه از طریق اینترنت با او مراوده و مکالمه 

داشته‌ایم. شخصیت او بسیار دوست‌داشتنی 

و قابل‌احترام است. خوشحالم که یک مربی به 

بزرگی کومان قرار است بارسلونا را به سمت 

خوشبختی پیش ببرد. 

قولی که ابتدای فصل به 

بودی  داده  هواداران 

عملیاتی نشد!

بله متاسفانه قهرمان نشدیم اما من 

یک نفر بودم و این مربی است که باید به هواداران 

قول قهرمانی بدهد. البته با شرایطی که وجود دارد 

واقعا این‌بار باید به همه هواداران قول قهرمانی 

بدهیم، هم در لالیگا و هم در لیگ قهرمانان 

اروپا. بارسلونا مستحق بهترین‌هاست و شک 

ندارم که به بهترین‌ها خواهیم رسید. 

مصاحبه  روز

  گفت‌وگو

بایرن‌مونیخ و پاری‌سن‌ژرمن امشب در فینال لیگ قهرمانان به‌مصاف هم می‌روند

یسی با ژرمن‌های مهارنشدنی تقابل پولدارهای پار
بابک سرانی‌آذر

 مترجم

تیم فوتسال بانوان مس رفسنجان موفق شد با برتری 6 بر 

صفر درمجموع دو بازی رفت و برگشت فینال لیگ برتر 

فوتسال بانوان مقابل سایپا عنوان قهرمانی را کسب کند. 

این تیم در سال اول حضورش در لیگ برتر در جایگاه 

پنجم قرار گرفت. مسی‌ها سال گذشته نایب‌قهرمان 

شدند و امسال با ارائه بازی بهتر عنوان قهرمانی را کسب 

کردند تا مشخص شود این تیم پله‌پله به‌سمت موفقیت 

گام برداشته و طبعا بخش زیادی از این قهرمانی را مدیون 

عاطفه رضایی سرمربی خود است. همچنین سحر زمانی 

موفق شد در بازی برگشت 3 گل برای مس به ثمر برساند 

و نقش مهمی را در قهرمانی تیمش ایفا کند. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با سرمربی و بازیکن مس رفسنجان را در 

ادامه می‌خوانید.

لیگ بالاخره بعد از مدت‌ها برگزار شد و شما هم به عنوان 

قهرمانی رسیدید. شرایط را چطور می‌بینید؟

رضایی: 3 سال پیش که در لیگ دسته اول بودیم فقط 

فکرمان این بود که راهی لیگ برتر شویم. فکر نمی‌کردیم 

بتوانیم به عنوان قهرمانی برسیم، اما توانستیم در این 3 

سال جایگاه خوبی را در لیگ برتر کسب کنیم. ما امسال 

فقط 3 باخت داشتیم.

زمانی: من 4 سال است با تیم مس هستم و احساس می‌کنم 

از همان سال گذشته لیگ بانوان متفاوت شده و امسال در 

سطحی بالاتر برگزار شد. ما در هر 2 بازی رفت و برگشت فشار 

زیادی را تحمل کردیم، مخصوصا در بازی آخر، اما یاد گرفتیم 

تحمل کنیم که جواب زحمات‌مان را گرفتیم. ما در جریان بازی 

توسط مهسا کمالی به گل رسیدیم و 3 گل بعدی را من زدم 

که فکر می‌کنم 2 گل آخر در فاصله 2-3 دقیقه اتفاق افتاد.

فکر می‌کنید چه چیزی باعث موفقیت مس در 3 سال 

اخیر شد؟

رضایی: برای موفقیت باید همه چیز باشد؛ اسپانسر، کادر 

فنی خوب، بازیکنان پرتلاش و... . باشگاه مس چندین سال 

است از بانوان حمایت می‌کند، اما امسال این حمایت بسیار 

ویژه بود. هدف ما این بود که قهرمان شویم. ما در لیگ امسال 

هم بازیکنان باتجربه را دراختیار داشتیم هم از بازیکنان جوان 

و بومی در تمرینات استفاده می‌کردیم. فقط با بازیکنان بومی 

امکان قهرمانی نبود.

بهترین بازی‌تان مقابل چه تیمی بود؟

رضایی: بردی که مقابل هیات خراسان در بازی برگشت 

نیمه‌نهایی داشتیم باعث شد راهی فینال شویم. بازی با 

حفاری که با تساوی به پایان رسید، اما بازی بسیار جذابی بود.

پدیده‌ای هم در لیگ دیدید که بخواهید معرفی کنید؟

رضایی: من در همه مسابقات تمام توجهاتم را به تیم خودم 

می‌دهم و فقط بچه‌های خودم را می‌بینم، اما امسال بازیکن 

خوب در همه تیم‌ها داشتیم. در تیم خودمان هم بازیکنان 

خوبی داشتیم، اما دروازه‌‌بان‌مان باتوجه به اینکه جوان بود، 

فوق‌العاده بازی کرد.

لیگ امسال در بحران کرونا برگزار شد، شرایط را چطور 

دیدید؟

زمانی: ما در خانه به مدت 2 ماه تمرینات بدنسازی داشتیم. 

دوست داشتیم لیگ برگزار شود، اما نه در ماه تیر و مرداد. البته 

باز هم تابع دستورات باشگاه بودیم که چه بگوید. خوشبختانه 

به خیر گذشت.

رضایی: موضوع کرونا باعث شد ما در سکوت و بدون حضور 

تماشاگران جام قهرمانی را بالای سر ببریم، اما همین که 

قهرمان شدیم خوب است و از این اتفاق خوشحالیم.

دغدغه بانوان همیشه مسائل مالی بوده، در این 

خصوص توضیح دهید.

زمانی: دستمزد ما با تیم‌های مردان قابل‌مقایسه نیست، اما 

مس همیشه حمایت خوبی از ما داشته است. آنها به هر قولی 

که دادند عمل کردند.

خیلی از مواقع شاهد اعتراض مربیان به داوری بودیم. از 

سطح داوری در لیگ امسال راضی بودید؟

رضایی: داوران هم مانند ما اشتباهاتی داشتند. با اینکه 

سطح داوری در فینال بسیار بالا بود، اما شاهد سوت‌های 

اشتباه در طول لیگ بودیم. باید برای مسابقات مهم داوری 

را انتخاب کنند که حرف و حدیث نباشد. مثلا برای بازی ما 

با هیات خراسان صحبت‌های زیادی مطرح شد.

کدام تیم حاضر در لیگ ازنظر شما خوب بسته شده بود؟

رضایی: فکر می‌کنم امسال سایپا هم مربی و هم بازیکنان 

بسیار خوبی داشت.

با توجه به بازی‌هایی که امسال داشتی فکر می‌کنی 

سال آینده به تیم ملی دعوت شوی؟

زمانی: من چندبار به تیم ملی دعوت شدم، اما هیچ بازی‌ای 

نکرده‌ام. درواقع بازیکن ملی نیستم. آرزوی هر بازیکنی است 

که روزی لباس تیم ملی را بپوشد، من هم همین‌طور هستم. 

من هنوز جا برای پیشرفت دارم.

برنامه‌تان برای سال آینده چطور است؟

رضایی: فعلا لیگ تازه تمام شده و از این قهرمانی لذت 

می‌بریم.

زمانی: هنوز مشخص نیست لیگ برگزار می‌شود یا خیر. 

اولویت من سال آینده هم مس است، اما بازهم باید ببینیم 

شرایط چطور پیش می‌رود.

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با سرمربی و بازیکن مس رفسنجان، قهرمان لیگ فوتسال بانوان

رضایی: قبلا فقط به حضور در لیگ برتر فکر می‌کردیم
زمانی: لیگ امسال بانوان سطح بالاتری داشت
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